III. *Regio.*—I. Quibus in regionibus maximè sævit cholera, eæ sunt calidæ. In utraque enim INDIA, atque in iis quidem ASIÆ, AFRICÆ, EUROPÆ et AMERICÆ partibus, quæ utrinque metis solstitialibus, et adhuc magis circulo æquinoctiali, adjacent, incolarum multos quotannis afficit, neque rarè improvifam iis atque inopinatam mortem affert.

2. Verùm enimvero non in eos, qui calidissima loca habitant, solos a cholera fævitur. Quibus enim regionibus est calor remissior, earum etiam incolas haud rarò laceffit; neque ii profectò, qui vitam ibi agunt, ubi, præ frigore, terra frugibus infœcundior est, ab ejus impetu semper immunes sunt.

IV. *Anni tempus.*—Eo anni tempore impetus potissimùm facit cholera, quo maximè caletur. In BRITANNIA, ut certiores nos facit SYDENHAMUS, auctor verbis interdum incomptus et quidem horridulus, sed veri semper pertinax, “eam anni partem, quæ æstatem fu-  
“ gientem, atque autumnum imminentem,  
“ complectitur, unicè ac eadem prorsus fide,  
“ qua veris primordia hirundines, aut infe-  
“ quentis tempestatis fervorem cuculus, amare  
“ consuevit (a):” atque profectò, ubique ter-  
rarum

(a) Vid. SYDENHAM. *Oper. Omn.* edit. LUGDUN. BATAV. 8vo. ann. M, DCC, XXVI. p. 175.

rarum orbis, eo invadere tempore incipit, quo maximus urget calor.

V. *Aetas*.—Omni ætate homines, si iis infit proclivitas, et si causis simul excitantibus obijciantur, in choleram incidant. Qui autem ætate sunt mobiles, præ cæteris, et irritabiles, ii huic fortasse morbo in primis patent. Quocirca infantes potissimum afficit et juniores, qui utique iis, quæ incitant, viribus facile raptimque moventur. In nonnullis profectò AMERICÆ SEPTENTRIONALIS regionibus, tanta infantibus inest in choleram proclivitas, ut gravissimè in eos quotannis sæviat, et a RUSHIO fit, neque profectò ineptè, *cholera infantum* appellata (b).

#### VI. Corporis

(b) Vid. RUSH. *Medical Inquiries and Observations*, edit. PHILADELPH. ann. M,DCC,LXXXIX.

VI. *Corporis temperamentum.* — Homines, qualicunque sint corporis temperamento, huic interdum morbo obnoxii sunt, causis excitantibus si sint objecti. Teste autem CHALMERO, eos, præ cæteris, adoritur, in quorum ventriculis ingenerari solet nimius acor (*c*). Hujusmodi enim hominibus, ut idem censet auctor, languescit non ventriculus solum, sed etiam, per totam longitudinem, intestina; et, insuper, organa, quorum est aliquid ex sanguine irrequieto secernere, haud parùm laxantur. Quibus est talis corporis habitudo, ii cholerae imprimis opportuni sunt (*d*).